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W I A D O M O Ś C I  K R A J O W E  
Dokończenie Ukazu, stanowiącego Biskupa E -  

w a n je l ic k ie g o .  ;0 b. Kur. Lit. N 207)
Ze względu na to, i podług praw a, jedno

czącego w samem ustanowieniu kościoła ewan
gelickiego , do władzy rządzącey, uważam za 
święty dla siebie obowiązek w obliczu Boga i 
w  obliczu tegoż samego kośoioła, zasłonić go 
od wprowadzania prawideł, zbaczających od 
moralności chrzt ścijańskiey. Dla czego uznałem 
za potrz bną, ustanowić dla wyznania ewanje- 
lickiego w Ros.yi dostoyność biskupią podobnie, 
jak ta dostoyuosć znayduje się dla protestan
tów w Fmlandy-i i innych państwach, jako to: 
w Szw ecy i, Danii i Prusach. Na ten stopień 
nie zaniedbam wybrać i naznaczyć dostoynego 
w uwadze mo|ey z duchowieństwa tegoż wy
znania. B skupa tego zwvczayne mieszkanie bę- 
dz e w S. Petersburgu, 1 pod |ego osobnym do
zorem będą odtąd zostawały wszystkie ewan- 
jelici.kie kościoły i całe ich duchowieństwo w Ros- 
syif Prócz tPgo dla odbywania spraw ducho
wnych tego wyznania, dla przestrzegania peł
nienia ustaw kościelnych, zgodności xiąg ko
ścielnych i nauki z przyjętemi za zasadę pra
widłami, oraz życia i postępków osob duchor 
wnvch, stanowi się osobny urząd, pod nazwa
niem -• Je oralny ewanjeheki konsystorz Pań
s tw a , w którego wiedzy i podległości będą: 
wszystkie konsystorze Wyzsze. konsystorze, Sy- 
nod ewanjeheki litewski i dalsze mieysca e- 
wanjehekie, juryzdykcve, kościoły i paraf je, z na- 
łeżącćm do nich duchowieństwem. W  tym 
k xisystorzu Państwa, oprócz prezydenta, wice
prezydenta i d»vóch członków świeckich, będą 
także zasiadać Biskup z dwoma członkami du- 
cbowncm i: B skup z tytułem duchownego pre- 
2 d e n ta , a członki z tytułem wyższych rad 
ców konsystorskich. Prezydentem jeneralnego 
ewanjolickiego konsystorza P ańs tw a , terazże 
Diianują • kuratora edukacyynego wydziału dor- 
packiego , jenerała porucznika, Hrabiego Liwe- 
n a , a wicetprezydent;m Radcę Stanu Peza- 
rowiusa> zostawując cbudwóch przy teraźniey- 
szych ich obowiązkach, Rozkazuję wam urzą
dzić, iżby posiedzenia konsystoryalne przy ju- 
Dtyckolcgium , odbywały się odtąd pod prezy- 
dencyą, prezydenta Hrabiego Liwena , i w obe
cności wice prezydenta Petarow iusa , na da- 
"'nieyszey zasadzie, z członkami dawnieysze- 
mi i kancelaryą w tymże samym domu. Tym  
CMtein poruczam prezydentowi. Hrabiemu TJ-

wenowi, niezwłocznie zająć się, pod waszą wie
dzą, ułożeniem projektu do urządzenia i e t , t u  
dla jeneralnego ewanjelickiego konsystorza Pań
s tw a , które do Mijegó potwierdzenia mają bydź 
przez was podane. Po otrzymaniu potwierdze
nia i rozpoczęcia działań konsystorza jeneral
nego, nastąpi zamknięcie udzielnych posiedzeń 
konsvstoryalnych przy justyckolegium. Spodzie
wam się, iż na tey  nowey osnowie sprawowa
nie interesów duchownych' kościoła ewanjelickie- 
go, lep:ey będzie odpow adało * niż dotąd, wa
żnemu swemu celowi, i więcey w tem będzie 
jedności. Rozkazuję takoż o wszystkiem tem 
uwiadomić prezydenta jeneralnego ewacjelickie- 
go konsystorza Państwa, Hrabiego Liw ena  , i  
konsystoryalną izbę justyckolegium, Oi az poru- 
czyć niezwłocznie przywieść do skutku, co do 
kogo należy. Co się zaś tycze oddzielnego u- 
rzędowama justyckolegium spraw inflanckich i 
estońskich, poruczono to  Rsądsącemu Senato
wi, do którego w tey  rzeczy wydany jest ode 
Mnie Ukaz. Względem xiążki zbioru pieśni 
Busse, która z rzeczy w mey zawartych oka
zała się niezgodną ze świętością i ważnością 
przedmiotu, a w którey pozostała mała Hczba 
dobrych śpiewów dawnieyszego zbioru, zgoła 
nie jest dostateczną* izby mogła byóź xią?ką 
używaną podług swojego przeinaczenia, R ws
kazuję objawić wolę M je, eiebv U  xiążka nie 
była odtąd używaną w  Rossyi.” Rozkazali; o 
tych Ntvwyższych Jego Cesarskiey M oś/- roz 
kazach,. dla należ,tego wykonania, do P Mini
stra spraw duchownych i krajowego oświece
n ia , 1 do justyckolegium spraw inflanckich i  
estońskich posłać Ukazy , również przez Uka
zy dać wiedzieć innym PP. Ministrom, W ojen- 
nym Jenerał Gubernatorom, Wojennym Guber
natorom zarządzającym sprawami cywiinemi, 
Jenerał Gubernatorowi Syberyi, Naczelnikom! 
miast,władzom sądowym,Rządom Guberuialnvm, 
a do Nayświętszego Rządzącego Synodu i Mo
skiewskich departamentów Rządzącego Senatu, 
przesłać uwiadomienia. Unia 9 sierpnia 1819 r.

Kurs wilen. na assyg ; rubel sr , 3 r. kop. 85, 
dukat hol. nowy r . l i  kop. 2 5, s tary r.10 kop. 98, 
imperyał r .  07, kop* 40.

k r ó l e s t w o  p o l s k i e .
Warsz&wa, d. 18 września.

Dnia wczorayszego obchodzono w tey sto
licy uroczystość Imienin Nayjaśnieyszey Cesa-



rzowey i Królowej naszey przez solenne na
bożeństwo odprawione w kościele metropolital
nym i w kaplicy greckiej. W ładze krajowe 
zjeehaly do pałacu Jsgo Cesarzewicowskiey Mo
ści W . Xiążęcia Konstantego, dla Wynurzenia 
najżyw szych uczuć, jakierm dla Nayjaśnieyszey 
Monarchini są przejęte. J W .  Senator Państwa 
Rossyyskicgo Nowosilcow, dał wielki obiad, na 
który  nayznakomitsze osoby były zaproszone. 
W ieczorem oświecono miasto.

N I B  M  C T

Ludwigsburg, dnia  2 września. Kommissarze 
z strony Króla i Stanów krajowych ukończy
li czynności sw’oje, i projekt konstytucyi u- 
łoż/li. Z tego powodu, zgromadzenie Stanów 
odprawiło dziś pierwszą sessyą, na którey Pre
zes W eishaar zdał sprawę o pracach kom- 
missyi. Jeden z deputowanych wniósł, aby ses- 
sye publicznie się odbywały, co też większo
ścią 67 kresek przeciw 58 uchwalono, i po
stanowiono upraszać Króla o przychylenie się 
do tego-

Frankfort, dnia 3 września. Listy z Karls
badu donoszą, iż zgromadzeni tam Ministrowie 
mieli po większej części wyjechać dnia 5o i 5 i  
sierpnia. W szakże Hrabia W inzingerode miał 
zabawić do 2 b. ni.

Słychać, iż w skutku odebranych z Karlsba- 
du listów, seym związku niemif ckiego w Frank- 
f'orcie odbywać będzie posiedzenia swoje do koń
ca przyszłego miesiąca. Na sessyi tegoż sey- 
mu dnia 19 z. m. Poseł domu Xiążęcego Lippe 
doniosł, iż gdy Xiężna Rejentka i-opiekunka 
wspólnie z Królem J n c ią  Pruskim posiada mia
sto Lippstadt, zastrzegająo więc sobie prawa 
zwierzchnicze , pozwoliła temu Monarsze mieć 
przez lat kilka osadę wojskową w rzeczonem 
mieście, z warunkiem, aby przypadający na to 
miasto kontyngens utrzymywał. Hrabia Goltz, 
Poseł Pruski, potwierdził takowe oświadczenie.

Od brzegów M enu, dnia  3 września. No
wo zaślubiona Królowa Hiszpańska miała 
dnia 1 b. ni. ostatni nocleg w Saxonii, oy- 
czyźme swojey, a dnia 2 zjechała do Bayreuth, 
gdzie ją ciotka, Xięźna Neuburg, wdowa, przyy- 
mowała. Dnia 3 b. m. po mszy udała się z Bay
r e u th  w dalszą drogę, i dnia 4: miała stanąć 
w łPiirzburgu.

Doktor Felleniuś w Jena, ulubiony profes
sor p raw a , odebrał niedawno zalecenie, aby 
w ciągu przyszłego półrocza nie dawał nauk, 
dla tego, iż jako podeyrzany był badanym. W ie 
lu uczniów podało prośbę o cclnienie tego za
kazu. Senat akademicki oświadczył się podo
bnież przeciw takowemu postanowieniu, które 
bardzo ubliża prawom uniwersytetu. W spo- 
mniony doktor jest bratem uymęzionego wydaw
cy gazety elberfeldzkicy.

✓
A n g l i a .

Londyn dnia 3 września• Dnia 28 z. m. 
były wielkie pokoje u Xięci» Rejenta w pała
cu Carltonhouse. Stawiono przed nim Ilrabier 
go Capo dPhtrias, który przyjechał z Lordem 
Casllereagh , ubranym w mundur rossyyski. 
Xiążę Rejent miał na sobie order Rossyyski. 
Nazajutrz odwiedził X;ążę Rejent siostrę swo- 
j ę ,  a potem pojechał do B erw ickshire . . My
śli znow u W środku bieżącego miesiąca odpra

wić żeglugę na morzu, i zwiedzić Plymouth. 
W  okolicach W eymouth  patrzał z rozrzewnie
niem na wykuty z kamienia posąg Króla oyca 
swego. . f
' Przybył tu  dworzanin Xięźney Wallii, i za
mówił rozmaite robo ty ,  zwłaszcza szory na 
konie, które niezwłocznie mają bydź posłane 
do Włoch. W ątp ią  zatem o przy byciu jey dą 
tuteyszey stolicy.

Z powodu ostatnich wypadków W M anche
ster, K w a k r , Dawid Holt, napisał taki list do 
Lorda zwierzchnika w hrabstwie lankastejr- 
skiem: Powinieneś zwołać zgromadzenie naybo- 
gatszych i ' nayoświeceńszych rękodzielników 
w  Manchester, dla naradzenia się d sposobach 
powiększenia płacy robotnikom , aby z niey wyżyć 
mogli. Gdyby lud nie doznawał ucisku i utra
pienia, które z ustawicznej odmiany płacy ro
botnikom pochodzą; gdyby, był pewnym i i  mu 
nigdy na robocie, żywności i odzieży zbywać nie 
będzie, w tym  razie słuchałby spokoynię, co plotą  
tak nazwani reformatorowie parlamentu i oka
załby zupełną w tey mierze obojętność. Życzę, 
zacny Hrabio, abyś posłuchał mojey rady ,  i je 
stem szczerym twoim przyjacielem.

Gazety tuteysze umieściły manifest refor- 
matorek w Stockport, podpisany przez Z u za n 
nę Santon. Kładziemy z niego następujący wy
jątek: —r „ W e  dnie ogołocone z  tego wszyst
kiego, co byt nasz utrzymuje, w  nocy nawet 
nie mamy balsamu spokoyności. Okropna roz
pacz trapi umysły nasze; od poranku zaraz lę
kamy się, aby nam martwych zwłok dzieci i 
krewnych naszyoh, umarłych z głodu, nie po
kazano. W  niedzielę, w ten dzień spoczynku, 
musimy brać łachmany dla pokrycia n a 
giego ciała rodziny naszey. Już nam życie ob
mierzło: świat się nam uprzykrzył, na którym 
ubóztwo i nędsa, tvranija i niesprawiedliwość, 
przewodzą.”—• Manifest ten nazywa pierwszych 
reformatorów apostołami, i jest szczodrze przy 
strojony myślami wyiąterni z Biblii.

Gazeta Times umieściła list Hunt a pisany 
jeszcze z więzienia. W yraził  w nim, iż jest 
adrów i sypia, jak kloc drzewa; iż zgromadze
nie ludu w Manchester było zupełnie spokoyne, 
i 'zaczęło się od patryotycznyeh pieśni: God
save the King  i Rule Brytania.

Prośba do Xięcia Rejenta, którą zg rom a
dzenie na rynku Smithfields  uchwaliło,tak brzmi: 
„ Zdaniem jest zgromadzenia^ iż ze względu na 
gwałtowne interessa publiczne i okropną nędzę 
ludu trzeba używać słów wyraźnych i naymniey 
obojętnych, prosząc Boga, aby ninieysza proś
ba skłoniła Xięcia Rejenta i naród do zaradze
nia wszystkim nieszczęściom, które kray tak 
długo trapiły. Lud, w smutnym pogrążony sta
nie, na to naybardziey utyskuje, iż chociaż 
prośby jego i narzekania dochodzę uszu Mo
narchy, w  skutku atoli postanowienia Królew
skiego domu Brunświckiego zapewniającego od
powiedź samym tylko uprzywilejowanym kor- 
poracyotn, naród pozbawiony ie3t PrJ»wa, k tó
re konstytucya tnu nadała. Nie można oraz 
zataić przed Monarchą i narodem, iżinteressa 
krajowe doznać mogą wielkich wypadków; po
trzeba więc środków naybezstronnieyszych i 
największą ludzkością tchnących, aby odwrócić 
niebezpieczeństwa, któr by * wzajemnego pas- 
sowania się namiętności wyniknąć mogły, ahy 
burzliwość cierpiącego ludu uśmierzyć; aby no
wym ścieśnifnioiu wolności i szczęścia jego za-



pobiedz; aby marnotrastwu skarbu narodowe
go zaradzić, i aby pomyślność narodu oraz swo
body towarzyskiego życia przywrócić. Dla o- 
siągnienia tak pożądanego celu, podajemy ni- 
nieyszą prośbę, do ciebie łaskawy Xiążę, i do 
współobywateli naszych, abyście się poradzili 
ludzi mądrych, nieskażonych i sprawiedliwych; 
ludzi, którzy znają nieszczęścia swoich ziomków, 
k tó rzy  obszerną znajomość rzeczy i dobre serce 
posiadają, i którzy są prawdziwymi przyjaciół
mi towarzyskiego porządku, sprawiedliwości i 
sławy. Zdaje nam się, iż jedynym sposobem 
zgromadzenia takich ludzi, jęst niezwłoczna po
prawa izby niższey parlamentu, nadanie prawa 
wyboru wszystkim, którzy przepisane lata ma
ją, coroczne zwoływanie parlamentu, i kresko
wanie na wybór reprezentantów ludu. Błaga
my cię Xiążę i przyjacielu nasz, jak nayusul- 
niey, abyś w tey  okrutney dla narodu chwili, 
kiedy zgubnych przeciwko spokoynie zebranemu 
ludowi dopuszczono się zamachów, uwolnił oy- 
czyzitę od nierządu, rzezi i mordów. “

L.st z Gt'avesanaaonosi, iż pewny Francuz, 
przywiązawszy sobie do ramion skrzydła, chciał 
d. 3o z. m. przelecieć przez Tamizę tam i na- 
żad. Miało to bydź (piszą gazety tuteysze) 
próbą, dia okazania światu, iż człowiek może 
się we w szystko, a nawet w ptaka, przemienić. 
Francuz ten chce potem uczyć latać po po
wietrzu , co (jak zapewnia) jest bardzo łatwą 
rzeczą: przywiązawszy sobie bowiam skrzydła, 
potrzeba się zrzucić z okna lub wieży, i potem 
użyć skrzydeł. W  skutku tego nowego wyna
lazku uyrzemy wkrótce ludzi latających po po
wietrzu. Drrny nie^rechcą zapewne używać 
tey  rozrywki, z bojaźni, aby ich o skręcenie 
karku nie przyprawiła. Niektórzy sądzą, iż 
to  tylko jest figiel, podobny do żartu Pana 
N orth , który oświadczył się wleźć w butelkę.

Hrabina Monthblon oraz dwie osoby nale
żące do dworu Bo napartego, mają powrócić 
z wyspy ś. Heleny  do Europy.

r  R  Ł N C Y A

Paryż dnia 2 września. W  dzień ś. L u d w ik a
spuszczono z warsztatu w  Talonie n o w y  o k r ę t  
liuęowy j2osto działowy, nazwany le Souvcrain 
[Monarcha).

V;ce Hrabia Chaptal (syn) oraz snycerze Bo- 
sto 1 Dupatjr otrzymali ozdobę lega honorowey.

Ismael Aly Kan, .młody Pers znakomitego

rodu, przybył do Bordeaux z Ispahanu: jedzie 
do Paryża-, chce zwiedzić Francy ą i inna kraje 
europeyskie.

W dowa po jenerale Junot, Xiąźeciu Abran- 
tes, otrzymała 6000 franków roozney r. n vi.

Hrabia Ldwenhielm , poseł szw d/.k przy 
dworze tuteyszym,w podróży swoiey do Pvrene- 
ow, przejeżdżał d. 1 i 7 z. przVz miasto Pau, 
gdzie się Monarcha jogo urodź 1. O Iwiedził p ry 
watnie bawiącą tam rodzinę swojego K ró la , " i  
rozmawiał z wielu mieszkańcami, ś tórzy znaja 
tego Króla.

D ziennik rozpraw  umieścił nadesłaną z Rzym u  
urzędową listę wszystkich mianowanych przez 
Króla, a na konsystorzupapiezkim. odprawionym 
d. 1 października r. z., potwierdzonych bi ku- 
pow Iranouzkich. W ydane w tey mierze bulle 
posłano niezwłocznie do Francyi; lecz dotąd je
den tylko Xfądz Q uellen , biskup w Sumofata 
in partibus dostał swoję bullę. W  liścń tey 
jest Kardynał Perigord, jako arcy-biskup pa- 
ryzki, Kardynał Luzcrne  jako biskup w Lances-, 
są także arcy-b«sknpi w  Sew , lifteirris, Tours, 
Bourge), Tuluzie, Albe, A rles, A i x , Vienne i 
Besanęon, oraz 20 biskupów, z których jeden, 
X. Pradelle, umarł.

Miasto Pąrónne, W dawnieyszev Pikardyi, 
k tóre ngdy  jeszcze nie było zdobyte prze* 
nieprzyjaciela, m« bydź mocno oszancowane 
podług nowego systematu. Roboty te  już sie 
zaosęły.

Król odrzucił prośbę byłego jenerała Sar- 
razili, o r iz  zb-egłego z galer P iotra  Coignard, 
który się mienił Hrabią de St. Helene, i brata 
jego, Ale xandra Coignard. W s-yscy trzey bła
gali Monarchę o przebaczenie lub złagodzenie 
im kary. ^Vkrótce więc będą* postawieni u  
pręgierza z łańcuchem na szyi.

Niywyźsza rada 33go stopni* wolnych mu
larzy obrzędu szkockiego, dała dnia 27 z m. 
wielką ucz tę , 'z .  powodu bytności Roberta W il
son, brata swego. Ddy adrowie jego spełniać 
m iano , zabrał głos P. Saulnier i r z e k ł : —  
n W szystkie łzy ,  które, wojenne jego czyny 
z oczu naszych wyciskają, mmey mu czynią za
szczytu, jak osuszona przez mego Da małżon
ki (Pani Lavaletle) i dziecka jey. Zycie jedne
go człowieka , k tóre ocalił, więcey mu nadaje 
prawa do miłości naszey, aniżeli śmierć tych 
wszystkich, których z rozkazu oyczyzny swo- 
jey na placu boju poświęcił. ”

nach w Poswiętach, przez n in iejsze  ogłoszenie 
awizuje się. D att 1819 roku ybra 9 dnia.

Sowietnik W incenty Ławrynowicz. 
Sekretarz Kazim ierz Nowicki..

Wolno Drukować. Ignaar. Raszka Kosz. C ant. Ceł— 1 •  Wilntl9 v  JJruixrni R sd a iu r i nitm  nery od

O g ł o s z e n i a .
Litewsko W ileński Gubemski Rząd, podaje 

do powszechnej wiadomości: i£ z  rozporządzenia 
J W . Ministra Finansowy  2 Taniozennych domow 
i  4 szopy drewniane, na podmurowaniach da
chówką kryte, Rosień. Ptu., przy wsi Poswiętach, 
w dziesięciu wiorstach od miasteczka Jurborka 
na samym brzegu N iem na p  Jłoione , ocenione 
w o gule rubli asyg. 3ą j l  sprzedaw ać się będą 
przez publiczną licytacją na m iejscu w Poswię
tach, w terminach  s 5, 26 i 27 teraźniejszego
*nca ybra, za gotowe pieniądze, i ze do t e y  prze
waży wyznaczeni są od Rządu. W ileń. głownego

4du assesor Kwiatkowski, i Rosień. powiatowy 
, la,'SzaleK Twanowicz, zaczym  aby życzący te 
udowie nabydż, jaw ili się W rzeczonych termi-

1 Roku 3819 września 4 dnia. Mocą re 
misy Sądu Ziem. Szawelskiegó, dnia 5 sierpnia 
b. r., zaszłey: Taxę iExdywieyą majątku Bey- 
m a y ń , w pttcie SzaweUkim leżąceg'ó, dzie
dzictwa .1 Pana Jozela PaszkoWicza przeinacza
jący Sąd Taxatorsko-Exdywiżo rsk i , w term i
nie cytowaną rerr.isą zakreślonym dnia 1 t e r a -  
źmeyszego mcado wspomnionych dóbr przyby- 
wsz.v , piei-wi»stk°we załatwił stosunki, tudzież 
komportacya wszelkich pism na ab b. m. do 
Kancellaryi Ziem. Szawelskiey przeznaczył i na 
powtórny zjazd dzień 4 następnego raca listń- 
pada determ inow ał, aby przeto wszyscy pre-



tensorowie jawili się w Kur. Lit. awizują*-nie- 
przybywającym amisyą zapisać deklaruje.

Sądu Taxatorsko-exdywizorskiego Regent 
Ildefons Uemoutowicz.

N O W E  D Z I E Ł A

Jtp redakcyi gaze ty  Kur. Lit. i we wszystkich xię-  
g a r  ni ach znaydują 91ę następujące nowe dzieła  :

Urządzenia chłopow estońskich krótko ze
brane..........................................  k. 5 o

Kawaler Maltański, przez Miss Annę Marią
Porter............................................................  . k. 2 5

Początki Geometry i analityczney zastosowane 
do hniy krzywych 1 powierzćhni drugiego p o 
rządku, przez J. B. Biot. Z piątego wydania  
n v  język polski przełożone przez Antoniego
W yrwieza. . . .     2

Ń .tk lćre  uwagi nad konstrukcyą języka nie.
mieckiego  k. 7 i
Listy o Włoszech napisane pofrancuzku w 1 78 5 

roku, przez prezydenta parlamentu w Bor
deaux, Pana Dupaty, na polski język przez 
łożone. Części 3 . ; . ■ ■ • kop. 81

Bayki Ignacego Krasiskiego . . . kop. 5 o
Zasady Agronomii czyli nauki o gruntach, przes 

Michała Oczapowskiego . . . .  rub, 
Zasady Chemii rolniczey* przez Michała Ocza

powskiego . . . • • • • <  kop. 5o i  
O potrzebie i pożytku czytania pisma ś. kop. 5o 
Dziennik W ileński na rok 1818:
Całe dzieło z I2stu numerów złożone, opra

wne w  papier, we dwóch tomach, na papie
rze ordynaryynym . ; . rub. 3 kop 3 o
 i  rossyyskim . . . . rub. 3 kop. 60

N u m eri pojedyncze, za każdy, na papierze 
ordynaryynym . . . . .  . kop. 3o
r o s s y y s k i m  .  . . . . .  k o p .  35

Geschichte des Ursprungs und Fortgangs der 
deutschen Literatur bis auł’ die neuesten Zei-

ten u. s. w. von Benjamin Friderich Hau-
s t e i n .............................................................. ru *̂ 1

Gnomonika rysunkow a, czyli sposób prosty i 
łatwy rysowania kompasow na różnych pła
szczyznach , bez żadnego rachunku, używa- ' 
jąc tylko cerkla przez W incentego Karczew
skiego .  kop. 5 o

O karmieniu pszczół i o środkach ratowania
s ł a b y c h ..................................................... kop. 10

■Wiadomości Brukowe oprass r.e :
z roku 1817 . . . rub. 2'

  1818 . , . rub. 2
Też same xiążki znaydują się w Sklepie D o 

mu Dobroczynności.

0 Jan Barszczewski, który służył wprzód -a 
furm ana u W , Walentego Borkowskiego, u l i  . 1- 
gnacego Mierzejewskiego i w  raku ostatnim w Do
budowie u U • Teodora Szretei a: zh id  p r i }  ył 
na służbę furmanską do folwarku Aacicrzewia , 
zbiegi z tegoż folwarku w nocy w niedzielę to jest 
dnia 3 i augusta, wziął z sobą konia gm adtgo  ma
lago wzrostu od lat pięciu, z  kulbaką czarną i uzdą  
ruską, sam zaś krępy, niski, mogący mieć lat i  o 
wieku, twarzy ciemnej i kulawv n a p ra w ą  rugę, 
ma na sobie surdut szaraczkowy stary; raytuzy  
szaraczkowe z dobrego sukna nowe, o szyte skurą 
czarną; płaszcz szaraczkowy nowy ; chustkę na 
szyi czarną jedwabną i czapkę ciemną wytartą , 
ktoby go postrzegł, zatrzym ał i doprowadził do 
dworu Z  icieriewia, w gubernii i pcie M m  położo
nego, użyszcze względną za to nadgrodę. D a ttw e  
dworze Zacieriewiu, dnia 1 septembra 1819 r.

W yjeżdżają  za granicę.
1 Do Prus, Saxonii, Austryi, Bawaryi, Szway- 

caryi, Włoch, Francyi, Anglii i Holandyi oby
watel Michał Oczapowski. w celu doskonalenia 
się w naukach a mianowicie w przedmiocie gospo
d a r s t w a  w ie y s k ie g o .

i Do Prus, S a x o n i i ,  Austryi, Bawaryi. Szway-  
caryi, Włoch, Francyi, Anglii 1 Holandyi Baron  
Felix Rónne w celu doskonalenia się w naukach.

2 Stosownie do rozkazu J W . Główno-dc podzącego agą A rm ią ,  Jenerała ja zd y  i kawalera, 
Grafa W itgenszte \na , Intendencya teyże Armii ogłasza

\nio l ż  w Cherscfńskiey skurbowey Izb ie ,  będą odbywać się targi na dostawę rozchodowej 
'irwności , w ciągu  1820 roku, dla osiadłych Bugskiey ióc iey  Ułańskiej d y w i z j i , mąki czecwierci 
3 - 64o ‘ k r u p  czecwierci 3,528 i owsa czecwierci 162.675. Terminy naznaczają się dla ta rg ó w : pier
w szy  dnia 5, drugi  7, trzeci 10; a dla przetargów dnia  12, i 3 i  i4  mca nowęmbra teraźniej szego

l819 ado "w Izbach skarbowych: K ijowskiey, Podolskiey, Ekaterynosławskiey i  Cherscńskiey , a 
n> obwodzie Bessarabskim w R z ą d z ie , mają także odbywać się targi na dostanę dla całego wojska  
3g i t y  A r m i i , a mianowicie :

w  G u b e r n i a c h :

na 0  intesię 
. y rozcho 
lower ży 

wności.

,1
N a półro-j 
. zny zapas

łąki |kr ui
070?
2 6 -żb

877

566
3 7 6 7

noki.
r0> 1 'ŁO
N r i
g ó jb

30870
3vg

4 o j 79

krup |
Podolskiey -  ■ -
Kijowskiey -
Fkuterynosławskiey - - -

. . . "  f dla części nabrzeiney  
Chersonskiey rf/fl czqści lądowey

Obwodu Bessarąbskiego

b i Go 
.>8244 
g356 

00870 
Sgoo 

1*0179

07321
2648

877;
28g4;

366
5?67

N a  jakowe dostawy naznaczają się terminy d la targow : pierwszy dnia 9 , drugi u ,  trzeci i3;  
0 dla przetargów dnia  17, 18  i 1 9  m c a  decembra terażnieyszego 1 8 1 9  roku.

N a  w yżey  naznaczone terminy targowe, które mają odbywać się,  tak do v szystkich w ogól
ności magazynów , jako i w częśc i , wzywają się życzący z pewnemi i dostatecznemu ew iL yam i,  
które będą przyjęte na zabezpieczenie piątey części podradu, a dla zabezpieczenia, zadatkowej summy, 
podług je y  ilości; prócz ogólnych od szlachty dostarczeń . które pozostają na sanity ufności, sta
nowi temu należney.

Szczegułowa wiadomość jak wiele do którego magazynu potrzeba dostawie prow iantu , 1 wa
runki, będą objawione p r z y  targach. _

Poprzedniczo zaś Intendencya imieniem JW ■ G ł ó w n o  dowodzącego Armią , zapewnia akura- 
tność opłaty w terminach,przyjęcie bez żadney zwłoki dostawy i oddalenie wszelkiego rodzaiu trudność

Jenerał-Intendent ogiey A rm ii , Jenerał-Major Staal I szy ,


